%ﬂ%&é@é 2 ggﬂﬂd/éygd m@

PROVINCIA DI MACERATA

COMANDO POLIZIA LOCALE

, Piazza Leopardi n.27 - /@& 0737.889132 — = 0737.889327
email: polmun@esanatoglia.sinp.net PEC: comune.esanatoglia. olizialocale@emarche. it

Lo
ORDINANZA N. 47/2018

( Prot. Nr. 3562 )

VISITA DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA, On. Sergio MATTARELLA (giov. 28 giugno p.v.)
- DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' -

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

PREMESSO che giovedi 28 giugno 2018 avra luogo in Esanatoglia la cerimonia di
inaugurazione del nuovo edificio scolastico in Borgo S. Giovanni, con visita del Sig.
Presidente della Repubblica On. Sergio MATTARELLA e di altre Autorita al
seguito;

RITENUTO  per ragioni di sicurezza e di ordine pubblico dover provvedere, con Ordinanza, a
disciplinare opportunamente la sosta e la circolazione nelle aree interessate
dall'evento, cosi come convenuto per le vie brevi in data 22 us. e seguenti, con i
Sigg. Dirigenti della Polizia di Stato, Sez. Polizia Stradale di Macerata e della
Divisione Investigazioni Generali e Operazioni Speciali;

VISTO il vigente Codice della Strada di cui al D.Lgs 30/04/92, nr. 285 (s.m.i.) nonché il
relativo regolamento di attuazione; .
VISTO il Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;

DATO ATTO che alla data odierna I'esatto itinerario del corteo presidenziale non é stato ancora
reso di dominio pubblico;

VALUTATE al riguardo le possibili alternative a detto itinerario;

RITENUTA la necessita, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti meglio
specificati in dispositivo,

FATTA SALVA ogni eventuale ulteriore disposizione che le Autorita Provinciali di Pubblica
Sicurezza riterranno dover emanare,

ORDINA
Per giovedi 28 giugno 2018, Pistituzione temporanea di:

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE , dalle ore 08:00 alle 13:00, in:

> Corso Vittorio Emanuele (fino a P.za Cavour), ambo i lati;

» P.za GARIBALDI (su tutta la piazza), con riserva di parcheggi per il corteo presidenziale;

» P.za CAVOUR (su tutta la piazza)

» Via Borgo San Giovanni (ambo i lati), con riserva di parcheggi sul lato dx per le autorita,
sicurezza e soccorso pubblico.

» Via Stradanuova (ambo i lati),

» Viale Fontebianco (ambo i lati) con riserva di parcheggi sul lato dx per le auto al servizio delle
Autorita;

AVVISA LA CITTADINANZA
che al passaggio del corteo presidenziale e limitatamente allo stretto tempo necessario per
detta fase, potra essere attuata linterruzione temporanea della circolazione stradale a cura
degli organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del vigente CdS.

DISPONE

La rimozione, a fini di sicurezza, dei cassonetti dei rifiuti e di ogni altro contenitore anche
privato, potenzialmente idoneo a celare insidie, a qualsiasi titolo presente sulla sede stradale (o a
distanza di mt.50 da essa), nelle seguenti aree:

Pagina 1 di 2




GCorewrne o gﬁd/ﬁdfa%%ﬂ %@

PROVINCIA DI MACERATA

COMANDO POLIZIA LOCALE

Piazza Leopardi n.27-m 0737.889132 — > 0737.889327
email: polmun@esanatoglia.sinp.net PEC: comune.esanatoglia. olizialocale@emarche.it

Lo

- DaportaS. Andrea a P.za Cavour inclusa
- Via Borgo San Giovanni, sino alla intersezione con via Roma.

Su disposizione diretta del Sindaco pro-tempore,

INVITA
LA CITTADINANZA E LE ASSOCIAZIONI LOCALI, a contribuire fattivamente alla migliore riuscita
dell'evento curando l'abbellimento delle aree private e pubbliche interessate, con riguardo alla
nettezza, all'ordine ed al decoro del paese e collaborando con I'Ufficio Tecnico comunale e gli
Organi di Polizia, anche per cid che concerne l'attuazione delle disposizioni di cui alla presente.

Tenuto conto che la visita del Sig. Presidente della Repubblica, per la nostra piccola
comunita assurge al rango di "evento a rilevante impatto sociale/locale”, si richiede l'ausilio
della componente "Volontariato" della Protezione Civile, con funzioni di
staff/instradamento/informazioni al pubblico.

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E FAR OSSERVARE LA PRESENTE
ORDINANZA.

L'Impresa Edile Giordani srl di Esanatoglia é incaricata di predisporre la segnaletica del caso.
Manda la presente, per I' informazione e per quanto di competenza a:

QUESTURA - Macerata

POLIZIA DI STATO- Sez. Polstrada - Macerata;

COMANDO STAZ. CARABINIERI - MATELICA

COMANDO STAZ. CARABINIERI FORESTALI - MATELICA

Funz. Resp. UFFICIO TECNICO COMUNALE - SEDE

Impresa edile Giordani srl - Esanatoglia

CONTRAM MOBILITA' -LORO SEDE

CROGNALETT!I AUTOLINEE - LORO SEDE

GR. COM. PROTEZIONE CIVILE - SEDE

ASUR MARCHE - AV3- CENTRALE OPERATIVA 118 MACERATA

in copia:

Sig. Sindaco - sede

Albo Pretorio online

v v vV VvV vV VvV Vv v v Y

Esanatoglia, li 25.06.2018
F.TO

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE
(Cap. Luca BONFILI)

Pagina 2 di 2




